scriptum pervenerit, salutem et sinceram in domino caritatem. Q_uoniam ea, que geruntur in tem-
pore, ne 1abi possint cum tempore, 1itterarum apicibus solent frequentius eternari, sciant pre-
sentes ac posteri, quod divina mediante gracia ortum quendam contra A1tam portam civitatis 

Im Orig. 24 Hermannus] Her. Georius]G. 
7* 
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situm, quem a nobis Adelheidis vidua jure tenuit feodali, ipsa vidua ceterisque suis heredibus 
resignantibus ad sacerdotis Capelle beate virginis Marie subsidium 1ibera1iter contulimus et ex-
pedite, eidem eciam sacerdoti omne jus in illius orti 1ocatione pariter assignando. Ne quis igitur 
pestilens hanc nostram ordinationem in posterum temere valeat infirmare, presentem paginam 
super his conscriptam sigilli nostri munimine pariterque sigillo nostre ecclesie duximus roboran- 5 

dam. Testes autem hujus rei sunt memoratus Hermannus prepositus, Georius decanus, Johannes 
Crispus, Johannes de Tsever1iggeborgh custos et vicedominus, Rotherus, Arnoldus, Luderus 
canonici nostre ecclesie, et Wernerus de Bortvelde et Jordanis de B1ankenborgh canonicus 
majoris ecclesie in Hildensem, et Willekinus, et magister Alexander canonicus sancti Blasii in 
Bruneswic et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini m°cc°x1°nono. io 

/249• vicedominus Burchard von Halberstadt, Archidiaconus (zu Atzum), eximiert das 
Marienspital von der Pfarre St Magni. [I 30 

Original im Stadtarchive mit den Siegeln des Archidiaconus und des Pfarrers zu St Magni. Das erfte, para-
bolisch, in grünem Wachs, zeigt eine Prieftergeftalt mit Buch und Palmzweig und die Umschrift: * ßttlj-
Cn^^X^'^ßXiS^ißm^X>T}ß -'VIQ$DT}ß; das andere, rund, in Naturwachs, einen achtblättri-15 
gen Blumenkelch, Umschrift: Q1}fi • V 0 B I j S G V Q . Rückvermerk des xivJahrhunderts: de s. Magno. Ge-
druckt bei Pistorius, Amoenit. pol.fur. VIII, S. 2]50 und bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. Halberstadt II, S. IOS, 

wo Tas. VIII No 52 auch das Siegel des Archidiaconus abgebildet ist. 

BDei gracia vicedominus Halberstadensis et archidiaconus omnibus hanc paginam inspec-
t u r i s salutem in Christo salutari. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem, in die 20 

mala 1iberabit eum dominus. Si prophetice sententie diligenter intendimus, summe salutis est, 
ut domibus pauperum, id est hospitalibus, consilio et elemosinis devote succurramus, ut in die 
mala securi ante tribunal Christi stare possimus. Hinc igitur est, quod aree tantum, in qua hospi-
tale et cappella beate virginis sita sunt, curam cum sepultura A. plebano beati Magni consen-
tiente 1iberam predicte domui perpetuo dimisimus, hac videlicet racione mediante, ut magister 2 $ 
hospitalis predicti duos solidos annuatim prebendarios in restaurum eure dimisse plebano beati 
Magni in sesto beati Mauritii promte inpendat. Ut igitur tam rationabilis actio inconwlfa per-
maneat, sigilli nostri munimine dignum duximus roborari. Testes vero hujus rei sunt Teoderi-
cus abbas sancti Egidii, Hedenricus sacerdos ejusdem loci, Johannes de sancto Michahe1e, Ber-
toldus Sartor et alii quam plures tam cleri quam 1aicorum. Datum anno millesimo ducente-3o. 
fimo, quadragesimo nono. 
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(Um 1250.) Lehnsregister des Klosters Steterburg. [I 3 I